
 
2024 年 11 月吉日 

 

施設長・里親各位 

公益財団法人 資生堂子ども財団 

 

                                    

2024 年度 児童福祉施設入所児童・里子のための自立支援イベント 

「社会への巣立ちフェスティバル」のご案内 

 

 

拝啓 霜月の候、平素よりご高配を賜り御礼申し上げます。 

資生堂子ども財団では、毎年 3 月に高校卒業を迎える東京都、神奈川県、千葉県の社会的養護下で

暮らす児童を対象に、「社会への巣立ちフェスティバル」を開催しております。本年度も下記要領にて開催

いたしますので、ご案内いたします。 

新たなステージに羽ばたく子どもたちのため、スタッフ一同心を込めて準備を進めて参りますので、是

非ご応募下さい。 

敬具 

 

記 

 
◇開催日時 ： 2025 年 2 月 22 日 (土)  9 時 30 分～16 時 30 分（予定） 

                                          

◇開催会場 ： ㈱資生堂汐留オフィス（東京都港区東新橋 1‐6‐2）  

 

◇募集対象 ： 東京都・神奈川県・千葉県の児童養護施設、児童心理治療施設および養育家庭に在籍

する高校3年生  

 

◇定 員 ： 150 名 

応募が 150 名を超える場合は、施設単位で抽選となります。 

会場定員の関係から、職員様・里親様のお席がご用意できません。特別な事情がない限

り、児童のみの参加をお願いします。 

 

◇抽選結果 ： 抽選結果は、お申込いただいたメールアドレス宛に 12 月中旬を目途に通知します。 

 

◇備   考 ： ①株式会社AOKIより参加する児童にスーツのプレゼントがあります。児童は必ずプレゼ

ントされたスーツを着用して参加していただくようお願いします。なお、スーツプレゼント

は当日のフェスティバルへの終日参加が条件となります。当日欠席された場合にはス

ーツは返却していただきますのでご留意ください。 

②参加申込にあたっては必ず児童本人の参加意思を確認してください。 

③参加児童の昼食は当財団にてご用意いたします。食物アレルギー等のご懸念がある

方は当財団にご連絡の上、ご自身で昼食をご用意いただいても構いません。 

 

◇参加申込締切 : 2024 年 12 月 6 日（金） 

 



 
◇実施内容（予定）：  

①「身だしなみ講座」（資生堂ジャパン㈱提供）  

②「装いマナー講座」（㈱AOKI 提供）  

③参加児童同士が交流を深める企画 

④その他お楽しみ企画 

※女性用講座では、最初にメイクを完全に落とした上で、スキンケアやメイクアップの講習を行います。また、男性用講座ではパックを使ったスキ

ンケアや整髪料を使ったヘアスタイリングの実習があります。参加児童には基本的に全員実習を行っていただきますので、児童の皆さんには

必ずこのことをしっかりと伝え、理解してもらった上でご参加いただきますようお願いします。 

 

◇申込方法 ： 下記申込フォームからお申込みください。 

          申込は必ず施設職員もしくは里親様が行ってください。児童本人による申し込みは不可

とします。  

【URL】 :  https://ws.formzu.net/fgen/S34364338/ 

 

【QR コード】 

  

                         
【参加申込の流れ】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問合せ】 

資生堂子ども財団 社会への巣立ちフェスティバル事務局  sudachi-f@shiseido.com 

【留意事項】 

postman@formzu.com からメールが届きますので、 

受信が可能な状態にしておいて下さい。 

メールが届かない場合は、まずは迷惑メールフォルダをご確認下さい。 

それでも受信を確認できない場合には事務局までお問合せください。 

参加申込(施設・養育家庭) 

参加児童登録 12 月下旬締切 

スーツ申込 1 月中旬締切  

AOKI 店舗にてスーツ採寸 

2 月上旬～中旬 

AOKI 店舗にてスーツ受取 

採寸の数日後 

・参加申込の後、参加児童登録フォームをメールにてお送

りします。（応募者多数の場合は施設単位で抽選となりま

す） 

・スーツ引換証をメールにてお送りします。 

（1 月下旬） 

⇒必ず引換証を印刷して店舗に持参ください 

・スーツ申込フォームをメールにてお送りします。 

(12 月下旬)  

社会への巣立ちフェスティバル 

2 月 22 日(土) 


